
 
          

                                                           CEPE 

                                                                          Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão 
 

 
RESOLUÇÃO Nº 29/2013 

 
 
 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em sessão de 
14/08/2013, tendo em vista o constante no processo nº 23078.010266/13-14, 
nos termos do Parecer nº 24/2013 da Comissão de Recursos, 

 
 

 

RESOLVE 

 

 

 

I – NEGAR provimento ao recurso interposto pelo candidato KLEINNER SILVA 
FARIAS DE OLIVEIRA, contra o resultado do Concurso Público para Professor 
Adjunto, do Departamento de Informática Aplicada, Área de Classificação e 
Pesquisa de Dados, Estrutura de dados e Engenharia de Software, do Instituto 
de Informática da UFRGS; 
 
II – encaminhar os documentos solicitados pelo Juízo Federal à Procuradoria-
Geral-UFRGS, para as devidas providências. 

 
 
 
 
 
Porto Alegre, 14 de agosto de 2013. 

 
 
 
 

      (o original encontra-se assinado) 
CARLOS ALEXANDRE NETTO, 
Reitor. 


